
RESOLUcloN No. 010 DE 2023

(13 DE ENERO DE 2023)

"POR IA CuAL SE ADJUDICA uN CONTRjRT0 DENTRO DE IA SELECCION UCITACION PIJBLICA"

EI  BANCO  INMOBILIARlo DE  FLORIDABLANCA,  representado legalmente para  efectos del  presente

proceso,   por  JULIO  CESAR  GONZALEZ  GARCIA,  en  su  calidad  de  Director  de  la entidad, en uso
de las autorizaciones otorgadas a trav6s del Acuerdo de Junta Directiva 003 de 2023, en los terminos
establecidos en  el Acuerdo  Municipal 016 de 2004 y en  especial  de aquellas que le confieren los

articulos 209 de la Constituci6n  Politica,  12 y 25 numeral  10 de la  Ley 80 de  1993,  la  ley  1150 de

2007, la ley 1474 de 2011 y el decreto reglamentario 1082 de 2015.

CONSIDERANDO

1.            Que de conformidad con lo seiialado en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, la ley 1882 de

2018 y el Decreto 1082 de 2015 y dem5s normas concordantes y complementarias, Ia competencia

para ordenar y dirigir la celebraci6n de la Licitaci6n Ptlblica y para escoger contratistas, corresponde
al jefe o representante de la entidad.

2.             Que el  Banco  lnmobiliario de  Floridablanca,  es  una  instituci6n  de caracter  pdblico, creada

medjante Acuerdo  Municipal 024 de 2002,  modificado en su totalidad  mediante Acuerdo 016 de
2004; tiene coma objeto la financiaci6n y ejecuci6n del Ordenamiento Territorial del Municipio, de

acuerdo con  lo  previsto en  la  ley para tal fin, y como funciones generales  la gesti6n territorial, la
organ|zacl6n y ejecuci6n  de  la  politica  de vivienda de inter€s social  del  municipio, cooperaci6n  e
intermediaci6n  nacional  e  institucional, asi como la administraci6n,  custodia y mantenimiento de

los inmuebles de propiedad del municipio y de los bienes y recursos del espacio ptlblico, asi coma
el ejereicio de la actividad inmobiliaria.

3.

yRe

Que de conformidad con el Acuerdo de Junta Directiva No. cO3 de 2023, el Director General
resentante    Legal    del    BANCO    INMOBILIARIO    DE    FLORIDABLANCA,    fue  facultado  para

:::c'iaottaarr,';S
procesos contractuales, que implica adjudicar, celebrar, terminar, liquidar, modificar,

prorrogar  los  contratos  y  convenios,  y  en  general  todos  los  actos  inherentes  a  la
actividad precontractual, contractual y pos contractual, y la ordenaci6n del gasto que corresponde
a los mismos, sin consideraci6n a su naturaleza y cuantia.

:i:::,idea:do::i

3 se elabor6 y pdblico  en  el  SECOP el  15  de  noviembre  de 2022,  el  estudio  previo de

oportunidad y conveniencia contractual en el cual se justific6 la necesidad de adelantar
Iicitaci6n  pttblica,  cuyo objeto es:  "COWS"uCC16W DE PARQUES AEcaffl77l/OS £IV

LOS BARRIOS CAfiAVERAL, VILLAS DE SAM  FRANCISCO,  LAS VtLLAS Y VILLA PtEDRA DEL SOL DEL

MUNICIPIO FLORIDABIANCA".

5.            Que la  Ley  1150 de 2007 establece en  el artjculo 2 que:  "/a escogenci.a de/ controt/.std se

Ofectuard  con  arreglo  a  las  modalidades  de  selecci6n  de  licitaci6n  pdblica,  selecci6n  abreviada,
concur5o  de  m6r/.tar y  confrotoc/.6n  d/tecta",  sefialando  como  regla  general  que  la  selecci6n  se
efectde  por  licitaci6n  ptlblica  y  excepcionalmente  mediante  selecci6n  abreviada,  concurso  de
m6ritos y contrataci6n directa.

:ELEc||8#Ea:,:,:i:::eNt°p:BC:=tAra::r:oe:f:;=d°a:ec::C:ae|et;a8:ndmea:;agd3?Lce°ym)°L::dp:°C2eoso°7d;
Decreto   1082  de  2015,   para   lo  cual   el   BANCO  INMOBILIARIO   DE FLORIDABLANCAdioapertura

al proceso  par medio de Resoluci6n de Apertura No. 309  del 28 de noviembre de 2022, orden6 el
inicio del  proceso  de  contrataci6n,  identificado  con  el  ndmero  LP-BIF-07-2022,  cuyo  objeto  es:
"coNSTRuccl6N  DE  pARciuEs  RECRE/mvos  EN  Los  BARRios  cAilAVERAL  vlLI.As  DE  SAN

FRANCISCO,LASVILLASYVILIAPIEDRADELSOLDEI.MUNICIPIOFLORIDABLANCA".                               ®
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7.             El contrato a celebrar se respalda con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 22-

00235 de 2022 expedido por la oficina financlera de la entidad.

8.            Que se  llev6 a  cabo  el  proceso  de  contrataci6n  de acuerdo  con  lo  estipulado  por la  ley,
habi6ndose presentado los siguientes proponentes:

1 CONSORCIO CONS"u-PARQU ES LYD¢RB

2 CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL FLORIDA

3 CONSORCIO ICAIRO LOS LAGOS

4 coNsoRao I.ARQUEs FLORIDA jGv 2o22

5 UNION TEMPofIAI PARQUES FLORIDABIJINCA 2023

6 u NioN TEN roRAi eyA FioRIDAeLANCA

7 ESTRuCAD [NGENIERIA Y CONSULTORIA SAS

8 CONsORCIO PARQUES Z022

9 CONSORCIO PARQUES PROMICON FLORIDABLiAVCA

10 ERINCO SAS

11 GRUPO ODA LTDA

9.  Que  durante  el  proceso de evaluaci6n  el  comite  evaluador  realiz6 el  an5lisis  de  los  requisites

habilitantes juridicos, financieros y t6cnico, encontrandose los siguientes resultados:

Anal ls]s habilitantes
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1

CONSORC]OCONSTRu-PARQUESLYD{RB

NO CUMPLE CUMPLE N0 CUMPLE NO HABILITADO

2
CONSORCIOESFUERZOVERTICALFIORIDA

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPL£

NO HABILITADO

3
CONSORCIO   KAIROLOSLAGOS N0 CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE
NO HABILITADO

4         )

CONSORCIOPARQUESFIORIDAJGV20ZZ NO CUMPLE

CuMPLE

NO CUMPLE NO  HABILITADO

I5 UNloN   TEMPORALPARQUESfLORIDABIANCA20Z3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

6
uNioN   TEMroRAlBYAFLORIDABLANCA NO CUMPIE CUMPLE CuMPLE NO HABlllTADO

ELABOR0
CALIDAO

REvlso
coMrT€ oF cALuxp

APR0cO
coMrrt RE CouDAD
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7
ESTRUCADINGENIERIA               YCONSuLTORIASAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

8 CONSORCIOPARQUES2022 NO CUMPLE CuMPLE NO CUMPLE N0 HABluTADO

9

II CONSORCIOPARQUESPROIVIICONFIORIDABLANCA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABluTADO

10 ERINCO SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

11        I GRUP0 0DA LTDA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

De conformldad  a lo establecido en el ardeulo 5 de la  lev 1150 de 2007 solo se procedefa a realizar
asif!naci6n de puntale a los E]roponentes habllltados, al no encontrarse ninfdn proDonente habilitado se
Brocade a no realizar aslmaci6n de Buntaie.

10.  SuBSANACIONES AL INFORME  DE EVALUAC16N

Se  presentaron  subsanaciones  al  informe  de  evaluaci6n  durante  el  plazo  del  traslado  las  cuales  fueron
estudiadas  par  el  comit6  evaluador  generando  un   informe   de  evaluaci6n   definiti\ro  para   audiencia,
resultado de fa evaluaci6n luego de las subsanaciones, durante esta etapapa presentaron subsanaciones fas

cuales fueron  evaluadas  par  el  comit6 y se  publico en  el  portal  el  respectivo  informe con  estudio de  las

:::::i:::::;:u#:::::::::£.'as?up:jle£.EL=ti:aTdjba',=ctoLbL#=nLia:j#|d:='=n#:
con las subsanaciones generando el siguiente informe definitivo en audiencia de adjudicaci6n realizada el

13 de enero de 2023:

Analisis habf litantes

1
CONSORCIOCONSTRu-PARQUESLYD-GRB

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABluTADO

2
CONSORCIOEsfuERZOVERTICAl.FLORIDA

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO HABILITADO

3
CONSORCIO  I(AIROLOSLAGOS NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE
NO HABILITADO

41

CONSOF`CloPARQUESFLORlt)AJGV20Z2 NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE NO HABluTADO

5

UNION   TEMPORALPARQUESFLORIDABLANCA2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

6
UNION   TEMPORALBYAFLORIDABLANCA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABlllTADO

.... `
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7
ESTRUCADINGENIERIA               YCONSuLTORIASAS NO CUMPLE CUMPLE CuMPLE NO HABIUTADO

8
CONSORCIOPARQUES202Z NO CUMPLE CuMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

9

CONSORCIOPARQUESPROMICONFroRIDABijINCA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABI LITADO

10 ERINCO SAS CuMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

11 GRUP0 0DA ITl)A NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

Puntuable
.,>-y`(   .`L-..\   i.   ),-.=      `,                  -,                                                       . _            ```r       -A-i.---`-^'`-,?.:;i``J r`        A+--,,4`      h-,-Si.i--`:,          --~`^-`( `            A-_    -,2,-,\     i(/,   ,,,.tf)I_i    ''.

•1-,rf,.>(y\T!:I,I(-_               I      ,

-.;,,--,--.,r.,-,

`--,,,-

•                     ,           .-,,-:,,,J,2,A?=L,           ,                    -

5

U NION TEIVIPORALPARQUESFIORIDABLANCA2023 19 20 1.25 40.25

10 ERINCO SAS 19 20 1.25 40,25

11.  Que, durante el plazo establecido en el traslado los oferentes presentaron observaciones al
informe de evaluaci6n las cuales se encuentran publicadas de forma oportuna par parte de
la entidad, por ser de conocimiento de los participantes.

12.  En audiencia de adjudicaci6n, se descorri6 traslado de las respuestas dadas par la entidad a
las observaciones presentadas al informe de evaluaci6n.

13.  En audiencia de adj.udicaci6n el proponente UNION TEMPORAL PARQUES FLORIDABLANCA

I   2023, radica observaciones al informe de evaluaci6n para la audiencia, la cual dice que sean
tenidas en cuenta en su integridad y procede a realizar la explicaci6n de tales observaciones.

14.  El   comit6   evaluador  del   aspecto  tecnico  solicit6  una  suspensi6n   de   la   audiencia   de
adjudicaci6n con la finalidad de revisar las observaciones realizadas. Siendo las 03:47  p.in.
se suspende la misma.

15.  Se reanud6 la audiencia de adjudicaci6n a  las 04:03 P.M.,  el comit6 evaluador procedi6 a
dar respuesta a las observaciones presentadas por el proponente, las cuales se explicaron a
viva voz por parte de los miembros del comit6 evaluador, asi:

R-
cOMrf EiE -ro

APROB0
coMrrt es cALiDAD
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2
CONSORCIOESFUERZOVERTICALFIORIDA

N0 CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NOHABILITADO

31
CONSORCIO  I(AIROlosIAGOS NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE
NOHABILITADO

4
CONSORCIOPARQUESFLORIDAJGV2022 NO CUMPLE

CuMPLE

N0 CUMPLE NOHABILITADO

51

UNloN   TEMPORALPARQUESFLORIDABLJINCA2023 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

I

UNION   TEMPORAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO

6 BYAFLORIDABLANCA HABILITADO

7
ESTRuCADINGENIERIA              YCONSuLTORIASAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOHABluTADO

8
CONSORCIOPARQUES2022 NO CUMPLE CUMPLE NO CuMPLE NOHABILITADO

9

CONSORCIOPARQUESPROMICONFLORIDABLANCA NO CUMPLE CUMPIE CUMPLE NOHABILITADO

10 ERINCO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

11 GRuPO ODA LTDA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPIE
NOHABluTADO

Puntuable

\,^L`_,:,::,=<:#:i:::¥¥¥:g¥#grse¥AS8#`-\f*{,`t¥i;/',:^`^,t'[-:

5
UNION TEMPORALPARQUESfLORIDABuNCA2023 19 20 1.25 40.25

10 ERINCO SAS 10 20 1.25 31.25

16.  Que  surtida  la  etapa de  apertura  de sabre dos el  resultado del  puntaje obtenido para  la

propuesta econ6mica es el siguiente:

ASIGNCION DE PuNTAJE A LA PROPUESTA

1
uN|oN              T"PORAL              PARQu[S           Si.779.log.915,93FLORIDABIAl\ICA2023

$ 1.779.108.915,94

2 ERINCO SAS                                                                              $1.756.817.599,00 $ 1.756.814.470,51

uno:o                                     F£#                        M(Dso              I            co;:.                          MTEP=°8°               I                 o:;CH/A
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17.  Se  revisa  la  evaluaci6n  identificando  que  en  efecto  se  calcul6  sobre  los  proponentes
habilitados:

105 ERINCO SASuNioN     TEN roRAi               pARQUEs $ 1.756.814.470,51$1.779.108.915,94 59.5058.74

FL.ORIDABLANCA 2023

18. El'comit6 evaluador respecto de la evaluaci6n informa que el resultado definitivo de la evaluaci6n

puntuable de cada una de las etapas evaluativas de conformidad a la ley 1882 de 2018 es el siguiente..

TEN PORAL PARQUES FLORIDABLANCA 2023

19.  Que analizada y evaluada tecnica, econ6mica y juridicamente la propuesta por parte del  Comite
Evaluador   se  determina    que    la  propuesta  presentada  por  el  proponente  uNloN  TEMPORAL
PARQUES  FLORIDABLANCA  2023  representada  legalmente  par  HECTOR  FRANCISCO  SARMIENTO

DURAN  identificado con c6dula de ciudadania ntimero 91.256.093 de Bucaramanga y cuyo objeto

es.. "coNSTRucaoN  DE pARQUEs  RECREATTvOs  EN  LOs BARRIOs cAnA\vERAL, viLLAs  DE SAIN
FRANCISCO,   LAS   VILu\S   Y   VILIA   PIEDRA   DEL   SOL   DEL   NluNICIPIO   FLORIDABIANCA",   de

conformidad  a  la  propuesta  presentada  por  un  valor  de  MIL  SFTECIENTOS  SETENTA  Y  NUEVE
MiLroNEs clENTO OcHO MIL NOvEciENTOs QuiNCE pEsOs CON NOvENTA y CUATRO cENTAvOs

($1.779.108.915,94).

En merito a lo expuesto, el director del  Banco lnmobiliario de Floridablanca,

RESuELVE:

ARTfcuLO    PRIMERO:    Adjudicar    el    contrato    del    proceso    LP-BIF-07-22    cuyo    objeto    es:

cOI`ISTRuccloN   DE   pARQUEs  RECREAITlvos   EN   LOs  BARRios  cAnA\vERAL,  viLLAs   DE  SAIN
FRAhelsco,LASvlLIAsyvlLIJ\plEDRADELSoLDELrvluNICIploFLORIDABuncA",alproponente
UNION   TEMPORAL   PARQUES   FLORIDABIANCA   2023   representada   legalmente   por   HECTOR
I:RAl\lcISCO  SARMIEl\rro  DURAN  identificado  con  c6dula  de  ciudadania  nt]mero  91.256.093  de

BucaTamanga,   de  conformidad   a   la   propuesta   presentada  y  corregida   par   un  valor  de:  MIL

SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO O€HO MIL NOVECIENTOS QUINCE PESOS CON

NOvENTA y CUATRO cENTAvOs (Si.779.lee.915,94).

ARTfcuLO   SEGUNDO:   Notificar   personalmente   el   contenido   de   la   presente   Resoluci6n   al

representante   legal   del   proponente   adjudicatario   HECTOR   FRANCISCO   SARMIENTO   DURAN
identificado con c6dula de ciudadania ndmero 91.256.093 de Bucaramanga y dem5s interesados en

los terminos de ley, esta notificaci6n se entiende surtida con la publicaci6n en el portal del SECOP.

ARTfcuLO  TERCERO:  Disponer  que  en  relaci6n  con  la  decision  de  adjudicaci6n  de  la  Selecci6n

LICITACION  PuBLICA  LP-  BIF®7-Z022  no  procecle  recurso  alguno y  como  la  decisi6n  tomada  se

adopt6 en audiencia  ptlblica,  la  misma se entiende notificada en  estrados, de conformidad con el

par5grafo primero del Articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

Revis6: Chabely P.
EIABORO
Cqut'ro

REVcO
cOMrrf lx cALioAD

APROBO
COMITt DE OuDAD

I   Ti.ansversal  29  No  5-33.  Laoos  Ill.     I   lnfo@bif.qov.co



RESOLuC16N No. all DE 2023

(13 DE ENER0 DE 20Z3)

"POR LA CuAL SE ADuuDICA uN CONTRJITO DENTRO DE IA SELECCION LICITAC16N P0BLICA"

EI BANCO  INMOBILIARIO DE  FLORIDABLANCA,  representado legalmente para  efectos del presente

pl.oceso,   par  JULIO  CESAR  GONZALEZ  GARCIA,   en   su   calidad   de   Director  de   la entidad, en uso
de las autorizaciones otorgadas a trav6s del Acuerdo de Junta Directiva 003 de 2023, en los t6rminos

establecidos en el Acuerdo  Municipal 016 de 2004 y en  especial  de aquellas que  le  confieren  los

articulos  209  de  la  Constituci6n  Politica,  12 y 25  numeral  10 de  la  Ley 80 de  1993,  la  ley  1150 de

2007, la ley 1474 de 2011 y el decreto reglamentario 1082 de 2015.

CONSIDERANDO

1.       )    Quedeconformidad con losefialado en la Ley80del993, Ley ll50de2007, la ley l882de
2018 y el Decreto 1082 de 2015 y dem5s nol.mas concordantes y complementarias, la competencia

para ordenar y dirigir la celebraci6n de la Licitaci6n Pdblica y para escoger contratistas, corresponde
al jefe o representante de la entidad.

2.             Que el  Banco  lnmobiliario de  Floridablanca,  es  una  instituci6n  de cafacter pdblico,  creada

mediante Acuerdo  Municipal  024 de 2002,  modificado en su totalidad mediante Acuerdo 016 de
2004; tiene como objeto la financiaci6n y ejecuci6n del Ordenamiento Territorial del Municipio, de

acuerdo con  lo previsto en  la  ley para tal fin, y coma funciones generales la gesti6n territorial,  la

organizaci6n y ejecuci6n  de  la  politica  de vivienda  de inter6s social  del  municipio, cooperaci6n  e

intermediaci6n  nacional e institucional, asi como la administraci6n, custod`ia y mantenimiento de

los inmuebles de propiedad del  municipio y de los bienes y recursos del espacio ptiblico, asi coma

el ejercicio de la actividad inmobiliaria.

3.       I     Quedeconformidadcon elAcuerdodeJunta Directiva No.003 de2023, el DirectorGeneral

y    Representante    Legal    del    BANCO    INMOBILIARIO    DE    FLORIDABLANCA,    fue  facultado  para
adelantar los procesos contractuales, que implica adjudicar, celebrar, terminar, liquidar, modificar,

adicionar,  y  prorrogar  los  contratos  y  convenios,  y  en  general  todos  los  actos  inherentes  a  la
actividad precontractual, contractual y pos contractual, y la ordenaci6n del gasto que corresponde
a los mismos, sin consideraci6n a su naturaleza y cuantia.

4.       i     Que se elabor6 y  pdblico en  el  SECOP  el  ls  de  noviembre de 2022,  el  estudio  previo de
necesidad, oportunidad y conveniencia contractual en el cual se justific6 la necesidad de adelantar

el  proceso  de  licitaci6n  ptiblica,  cuyo  objeto  es:  "COWS"t/CC16N OE £SPAC/OS flEC#EA77VOS  y
DEpormvos    EN    LOs    BARRIOs    ALTAitiillRA,    vlLLABEL    y    ALAREs    DEL    MUNlclplo    DE

FLORIDABIANCA"

5.            Que la  Ley  1150 de 2007 establece en  el  articulo 2 que:  "/a escogenc/.a de/ conrrof/.5to se
efectuard  con  arreglo  a  las  modalidades  de  selecci6n  de  licitaci6n  pdblica,  selecci6n  abreviada,
concurso  de  mgr/.tog  y contratoc/.6n  d/.recto",  seiialando  como  regla  general  que  la  selecci6n  se
efectpe  por  licitaci6n  ptlblica  y  excepcionalmente  mediante  selecci6n  abreviada,  concurso  de

m6ritps y contrataci6n directa.

6.       ,     Que dado  el  objeto  a  contratar,  el  mismo se  encuentra  enmarcado como  un  proceso  de
SELECC16N  DE  LICITACION  PUBLICA  de  conformidad  con  La  ley 80  de  1993,  Ley  1150  de    2007   y

Decl.eta   1082  de  2015,   para   lo  cual   el   BANCO   INMOBlllARIO   DE FLORIDABLANCAdioapertura

al proceso  par medio de Resoluci6n de Apertura No. 310  del 28 de noviembre de 2022, orden6 el

iniciQ  del  proceso  de  contrataci6n,  identjficado  con  el  ndmero  LP-BIF-08-2022,  cuyo  objeto  es:
"cONSTRucdeN   DE   EspAclos   RECREArvvos  y  DEroRTIVOs   EN   LOs   BARRIOs  ALTAMIRA,

VII.LABEL Y ALARES DEI. MUNICIPIO DE FLORIDIABLANCA".

REVcO
cOMrrf DE cAueAD

AJroco
cOMrT€ DE CAIDAD
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7.             El contrato a celebrar se respalda con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 22-

00232 de 2022 expedido por la oficina financiera de la entidad.

8.            Que se  llev6 a  cabo  el  proceso  de  contrataci6n  de  acuerdo  con  lo  estipulado  por  la  ley,
habi6ndose presentado los siguientes proponentes:

1 CONSORCIO KAIROS ALTAMIRA

2 CONSORCIO ESCENARIOS DEPORTIVOS FLORIDA JGV 2022

3 CONSORclo ESFUERZO VERTICAL FLORIDA

4 CONSORC]O uNICONSTRuCCIONES

5 ESTRUCAD INGENIERIA Y CONSulTORIA SAS

6 CONSORCIO E LITE

7 coNsoRao LG. BIF 2022

8 ERINCO SAG

9 UNION TEMPORAL DEPORTES FLORIDABIANCA

10' BullDER COMPANY SAS

11 HAPIL INGENIERIA SAS

9.  Que  durante  el  proceso  de  evaluaci6n  el  comit6  evaluador  realiz6  el  analisis  de  los  requisitos
habilltantes juridicos, financieros y t6cnico, encontfandose los siguientes resultados:

I     An5llsis habilitantes

1

coNsoRaoKAIROSALTAMIRA
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

2

CONSORCIOESCENARIOSDEPORTIVOSFLORIDA  IGVZ02Z

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO HABILITADO

31

CONSORCIOEsfuERZOVERTICALFLORIDA NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

NO HABILITADO

4
CONSORCIOuNICONSTRucclONES NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO HABILITADO

5 ESTRuCADlNGENIERIA           Y NO CuMPLE CuMPLE CUMPLE NO HABILITADO

a/F       E#::°            I       .ufEue%6       |an#oune|       :Eo%
APROcO                                            FEcltAcoMrr€DfcAUDAoo8/o8/i6
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I

CONSul.TORIASAS

6 CONSORCIO ELITE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO  HABILITADO

7
CONSORCIO     I.GJBIF2022 NO CUMPLE CuMPLE CUMPLE NO HABILITADO

8 ERINCO SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE N0 HABILITADO

9

UNIONTEMPORALDEPORTESFLORIDABLANCA NO CUMPLE CuMPLE CuMPLE NO HABILITADO

10
BulLDERCOMPANY SAS NO CuMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

11
HAPILINGENIERIA SAS

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  HABILITADO

De confomidad  a  lo establecido en  el  artfeulo 5 de la  le`/  1150 de 2007 solo se  Drocederd  a reallzar
aasiEnaci6n de puntale a los I]roBonentes habllitados, al no encontrarse nlnf!tin proBonente habllitado se
precede a no realizar asienacl6n de Duntale.

10.  SUBSANACIONES AL INFORME  DE  EVALUAC16N

Se  plesentaron  subsanaciones  al  informe  de  evaluaci6n  durante  el  plazo  del  traslado  las  cueles  fueron
estudiadas   por  el  comit6  evaluador  generando  un   informe   de  evaluaci6n   definitivo  para   audiencia,
resultado de la evaluaci6n luego de las subsanaciones, durante esta etapapa presentaron subsanaciones las

cuales fueron  evaluadas  par el comit6 y se publico en  el  portal  el  respectivo informe con  estudio de  las
respectivas  subsanaciones.    Durante  esta  etapa  se  recibieron  observaciones  al  informe  de  e\/aluacion  a

partir de la  plublicacion de fas propuestas.  La entidad  realizo el estudio de fas observaciones en conjunto
con las subsanaciones generando el siguiente informe definitivo en audiencia de adjudicaci6n realizada el
13dienerode2023:

An5lisis habilltantes

q+,.`,_„4`.`-+,,:`.`T-)>\:^7\,:_:A::J'-7/\?I-,.[&,:

1          I

CONSORCIOKAIROSALTAMIRA

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

I21
CONSORCIOESCENARIOSDEPORTIVOSFLORIDA  JGV2022

NO CUMPLE

CuMPLE

NO CuMPLE

NO  HABILITADO

31

CONSORCIOESI:UERZOVERTICALFLORIDA NOCUMPLE CuMPLE

NO CUMPLE

NO HABILITADO        0
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CONSORCIOuNICONSTRucclONES NO CuMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO HABILITADO

5

ESTRuCADlNGENIERIA           YCONSuLTORIASAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

6 CONSORCIO ELITE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

7
CONSORCIO     LGJBIF2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

8 ERINCO SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO

9

UNIONTEMPORALDEPORTESFLOFtlDABLANCA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO  HABILITADO

10
BulLDERCOMPANY SAS NOCuMPLE CUMPLE NO CuMPLE NO HABILITADO

11
HAPILINGENIERIA SAG

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

Puntuable

?a--.Ii-      ,  , ,    ,      ,\                       '                           -

_'',,.,\--``''''`:;r?pi,,i,¥ ./

5

ESTRuCADlNGENIERIA Y,CONSuLTORIA SAS 19 20 1.25 40.25

7
CONSORCIO LGJ BIF2022 19 20 1.50 40.50

11.  Que,  durante  el  plazo  establecido  en  el  traslado  los  oferentes  presentaron  observaciones  al
informe de evaluac!6n las cuales se encuentran publicadas de forma oportuna por parte de la
entidad, por ser de conocimiento de los participantes.

12.  En audiencia de adjudicaci6n, se descorri6 traslado de las respuestas dadas por la entidad a las
observaciones presentadas al informe de evaluaci6n.

13.  En  audiencia  de  adjudicaci6n  el  proponente:  CONSORCIO  LGJ  BIF  2022  procede  a  realizar  la

presentaci6n  de  sus  observaciones.  Acto  seguido  atendiendo  que  las  observaciones  versan
sobre  un  proponente  habilitado  ESTRuCAD  INGENIERIA Y CONSuLTORIA S.A.S,  se  procede a
correrle ti.aslado al mismo, evidenci5ndose por parte de la entidad y de manera especlfica par
el comit6 evaluador que el mismo no se hace presente a esta audiencia.

14.  El comit6 evaluador del aspecto t6cnico solicit6 una suspensi6n de la audiencia de adjudicaci6n
con  la  finalidad  de  revisar  las  observaciones  realizadas.  Siendo  las  10:25  a.in.  se  suspende  la
misma.

El,mono
CquDAD

FECRA
JULro/16

R-
COMITE IX OUDAD

APROcO
coMrTt IX OUDAD
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15.  Se  reanud6  la  audiencia  de adjudicaci6n  a  las  11:10  a.in.,  el comit6 evaluador procedi6 a  dar
respuesta a las observaciones presentadas par el proponente, las cuales se explicaron a viva voz

ppr parte de los miembros del comit6 evaluador, asi:

"De cbnformidad a la intervenci6n realizada par el delegado del Consorcio LGJ BIF 2022, respecto al

cumplimiento de la experiencia general  del  proponente  ESTRuCAD INGENIERIA Y CONSuLroRIA
SAS,  se  identifica  que  el   proponente  presenta  en  su   propuesta   la  siguiente  experiencia  de
conformidad al slguiente cuadro:

mE--ctlmun--LJ-Joe                                tiRt*SA\P

=--` -~= - --J= -

- " ...-         ..-
+ .se=,ce^ce~ce,_~m ` -

I

ny

==:-..T======:=__===-==_'_-_.=-=_1`-:=====..==-====..------.--..-.--
=====r-----I--.--..-I.----,-----------,-'L'-------.-.--.u-,+-.==--.-.-..--.--.--==L===.-==-====---.--.-.r-

#i,#
De cdnformidad  a las reglas del  pliego en  el que se establece las condlciones para la experiencia

general Ia cual debe establecer la siguiente condici6n PROYECTOS QUE CORRESPONDAN a HAiVAN
CONTENIDO           UNA           a           ALGUNAS           DE           IAS           SIGulENTES           ACTIVIDADES:
•    CONSTRUccloN    Y/O    MEJORAMIENTO    Y/O    REHABILITAC16N    Y/O    MANTENIMIENTO    Y/O

ADECuAC16N   Y/O   AMPLIAC16N    DE   PARQUES   Y/O   CANCHAS   DEPORTIVAS   Y/O   ESCENARIOS

DEPORTIVOS.
-    CONSTRUCC16N    Y/O    MEJORAMIENTO    Y/O    REHABILITAC16N    Y/O    MANTENIMIENTO    Y/O

ADECuAC16N Y/O AMPLIAC16N DE ESPACIO P0BLICO. al revisar la experiencia general allegada por

el  Oferente  se  identifica  que  la  misma  tiene  coma  objeto  ADECUACION  Y  CONSTRuCION  DE  LOS

PARQUES CESARITO Y ROMERO DIAZ UBICADOS EN  EL  MUNICIPIO  DE  AGUACHICA.  Esto  identifica

que se cumple con la condici6n general, sin embargo, el pliego es claro que este contrato requiere
cumplir  con  la  condici6n  de  identificar  la  experiencia  de  cancha  deportiva.  EI  comite  realiza  un
ani±Iisis identificando que dentro de las actividades del contrato para la experiencia general no se
identifica ni certificaci6n y en el cuadro de ejecuci6n no se evidencia la construcci6n de la cancha"

16.  E1 consecuencia, el Comit6 evaluador procede a emitir el informe final asi:

An6IIsls hob!lita ntes

„r   E#&O
FECRA REVcO FECRA APROBO FECHA

Jullo/16 cOMrT€ 0( CAL.DAD 08/08/16 coNnt DE cruDAD rtyoa/16
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1
CONSORcloI(AIROSAITAJVURA

NO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NOHABILITADO

2,

CONSORCIO

NO CUMPLE

CUMPIE

NO CUMPLE

NO
ESCENARIOSDEPORTIVOSFLORIDAJGV Z022 HABILITADO

3
CONSORCIO NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
NO

ESFUERZOVERTICALFLORIDA HABILITADO

4
CONSORCIO NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO
UNICONSTRUCCIONES HABILITADO

5
ESTRuCAD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO
INGENIERIA               YCONSuLTORIASAS HABILITADO

6 coNsoRao ELITE
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOHABILITADO

7
CONSORCIO LGJ BIF2022 CUMPLE CuMPLE CUMPLE HABILITADO

8,I ERINCO SAS
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NOHABiLrrADo

91

UNION   TEMPORAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
DEPofRESfLORIDABLANCA HABILITADO

10
BulLDER COMPANY NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO
SAS HABILITADO

11
HAPIL    INGENIERIA

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO

SAS HABILITADO

Puntuable

17.  Que  surtida  la  etapa  de  apertura  de  sabre  dos  el  resultado  del  puntaje  obtenido  para  la

propuesta econ6mica es el siguiente:

ASIGNCI0N  DE PUNTAJE A LA PROPUESTA
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18.  S5 revisa la evaluaci6n identificando que en efecto se calcul6 sobre el proponente habilitado,
asf:

19. El comit6 evaluador respecto de la evaluaci6n informa que el resultado definitivo de la evaluaci6n

puntuable de coda una de las etapas evaluativas de conformidad a la ley 1882 de 2018 es el siguiente..

CONSORCIO LGJ BIF 2022                              100

20.  Que analizada y evaluada t6cnica, econ6mica yjuridicamente la propuesta par parte del  Comit6
Evaluador  se determina  que  la propuesta presentada por el proponente CONSORCIO LGJ BIF 2022
representada legalmente por KELLY JOHANA ACOSTA PABON identificada con c6dula de ciudadania

nR&E££'E°rm6v3£;.%7roEewBousC2rNaEoasngBaAutYR,oCsuVA°rm°##,;;#E°LNv%RCEC:°DNEL3=uNE,Sc:3,%°DSE

fLOA/DABLAWCA", de conformidad a la  propuesta  presentada por un valor de TRES MIL OCHENTA

Y  CUATRO  MILLONES  TRECIENTOS  VEINT[CINCO  MIL  QUINIENTOS  SESENTA  Y  CUATRO  PEsOS

($3.084.325.564|.

En m6rito a  lo expuesto, el director del Banco lnmobiliario de Floridablanca,

RESUEIVE:

ARTICULO    PRIMERO:    Adjudicar    el    contrato    del    proceso    LP-BIF-08-22    cuyo    objeto    es:
"coNSTRuccloN   DE   EspAclos  RECRE/mvos  v  DEpormvos  EN  Los  BARRios  ALIAMIRA,

VILLABEI. Y ALARES DEL MUNICIPIO DE FLORIDABLANCA", al proponerite C:ONSORIcro UGI BIE Z022

representada legalmente por I(ELLY JOHANA ACOSTA PABON identificada con c6dula de ciudadania

ntimero 63.524.737 de Bucaramanga, de conformldad  a  la  propuesta  presentada  por un valor de

TRES}MIL OCHENTA Y CuATRO MILI.ONES "ECIENTOS VEINTICINCO MII. QulNIENTOS SESENTA Y

CUA+RO PESOS ($3.084.325. 564).

ARTrcuLO   SEGUNDO:   Notificar   personalmente   el   contenido   de   la   presente   Resoluci6n   al

:::rui:ednetac::::::an',::lap:::::::::4a.:j3u7d:C:tBa::rKaEmua:::::::5Asi:tseTr:s:::s°eNn!:oesntt:frj:a.::sC::
ley, esta notificaci6n se entiende surtida con la publicaci6n en el portal del SECOP.

ARTfcuLO  TERCERO:  Disponer  que  en  relaci6n  con  la  decisi6n  de  adjudicaci6n  de  la  Selecci6n

LICITACION  PuBLICA  LP-  BIF-08-Z021  no  procede  recurso  alguno  y  como  la  decisi6n  tomada  se

adopt6 en audiencia  ptlblica,  la  misma se entiende notificada en estrados, de conformidad con el

paragrafo primero del Articulo 77 de la Ley 80 de 1993.

SeetiteenlaciudaddeFloridablanca,Santander,ell3delmesdeenerode2023.

COMUNIQUESE,  PUBLIQUESE,  C

Revis6: Chabely P. Florez
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